令和 7年 11月釜石市教育委員会会議臨時会

１ 開催日時 令和 7年 11月 5日（水）午前 10時 56分から午前 11時

２ 開催場所 釜石市役所第 4庁舎 教育委員会 会議室

３ 出席委員 教 育 長  髙 橋   勝

教育委員  佐 野 茂 樹

教育委員  花 輪 妙 子

教育委員  中 田 義 仁

４ 議案

番 号 案 件 名 審議結果

議案第 36号
釜石市立平田小学校長の人事異動に係る人事内申を行うことに関

し議決を求めることについて
可決

５ 報告

番 号 案 件 名 審議結果

― ― ―

１

【開会・会期の決定・付議案件】

○髙橋教育長 本日の出席者は４人で定足数に達しており会議は成立します。

なお、佐々木ひづる委員からは欠席の届出が出されています。

ただいまから令和７年11月釜石市教育委員会会議臨時会を開会いたします。

  日程第１、会期の決定でございます。会期は本日１日限りといたしたいと思いますが、こ

れにご異議ございませんか。

○各委員 （異議なし）

○髙橋教育長 ご異議なしと認めます。よって、会期は本日１日限りと決定しました。

  それでは、日程第２、付議案件に入ります。

「議案第36号 釜石市立平田小学校長の人事異動に係る人事内申を行うことに関し議決を

求めることについて」は、人事に関わる案件ですので、釜石市教育委員会会議規則第10条の

規定により「非公開」として審議することとしたいと思います。

ご異議ございませんか。

○各委員 （異議なし）

○髙橋教育長 ご異議なしと認めます。

それでは、「議案第36号 釜石市立平田小学校長の人事異動に係る人事内申を行うことに

関し議決を求めることについて」、事務局から説明をお願いします。

 （釜石市教育委員会会議規則第10条の規定により「非公開」）

○髙橋教育長 ただいま、事務局より説明がありました。

  質問、ご意見等ございませんか。

○各委員 （なし）

○髙橋教育長 それでは、「議案第36号 釜石市立平田小学校長の人事異動に係る人事内申を

行うことに関し議決を求めることについて」は、原案のとおり決することとしてご異議ござ

いませんか。

○各委員 （異議なし）

○髙橋教育長 ご異議なしと認め、原案のとおり決することといたします。

【その他】

○髙橋教育長 日程第３、その他に入ります。

  委員の皆さまから何かございませんか。

○各委員 （なし）

○髙橋教育長 事務局から何かございませんか。

○事務局 （なし）

○髙橋教育長 本日の臨時会は、以上をもって閉会いたします。ありがとうございました。

午前11時閉会